
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
IV чакырылыш 

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 
17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-38. 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
IV созыва 

423740, село Актаныш, пр. Ленина, 
дом 17. Тел/. 3-44-44, факс 3-44-38. 

       КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ      
             от 12.05.2022 г.                                                               №18-02 
 
 

Об исполнении бюджета Актанышского муниципального района  
за 1 квартал 2022 года 

 
 

 Заслушав и обсудив доклад председателя финансово-бюджетной палаты Актанышского 
муниципального района К. Р. Каюмовой об исполнении бюджета Актанышского муниципального 
района за 1 квартал 2022 года, Совет Актанышского муниципального района РЕШИЛ: 

  
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Актанышского муниципального района за 1 

квартал 2022 года по доходам в сумме 294 575,9 тыс. рублей при уточненном плане 
1 042 007,8 тыс. рублей, по расходам в сумме   317 880,0 тыс. рублей при уточненном плане 
1 049 846,7 тыс. рублей с дефицитом 23 304,1 тыс. рублей, при уточненном плане с дефицитом 
7 838,9 тыс.  рублей; 

 
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Актанышского 

муниципального района за 1 квартал 2022 года согласно приложению 1; 
 

    3. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Актанышского муниципального 
района за 1 квартал 2022 года согласно приложению 2; 

 
     4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета 
Актанышского муниципального района за 1 квартал 2022 года согласно приложению 3; 

 
5. Утвердить «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики 

Татарстан» за 1 квартал 2022 года согласно приложению 4; 
 
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Актанышского муниципального 

района и в газете «Актаныш таннары»; 
 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Л.Р. Сираеву. 
 
 
 
 
Председатель Совета                                                                  
Актанышского муниципального района                                                                       Э.Н. Фаттахов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 1 
  

                                к Решению Совета  
Актанышского муниципального района 

№18-02 от 12.05.2022г. 
 
 

                                                                                                                                                    Таблица 1 
 

 
  

ИСТОЧНИКИ  
 

 финансирования дефицита бюджета   
 Актанышского муниципального района    
 за 1 квартал 2022 года   
  (тыс.рублей)  

Код показателя Наименование показателя План Исполнено 
       

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 7 838,9 23 304,1 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по 
учету средств бюджета 7 838,9 23 304,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  бюджета  -1 042 007,8  -294 575,9 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков  средств  
бюджета  -1 042 007,8  -294 575,9 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков средств  
бюджета муниципального района   -1 042 007,8  -294 575,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  бюджета  1 049 846,7 317 880,0 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  средств  
бюджета  1 049 846,7 317 880,0 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков средств  
бюджета муниципального района   1 049 846,7 317 880,0 

 
 

                       приложение 2 
  

к Решению Совета  
Актанышского муниципального района 

                                                                                                                               №18-02 от 12.05.2022г 
                                                                                                                                                    

 Таблица 1 
  

 
Прогнозируемый объем доходов 

бюджета Актанышского муниципального района 
 за 1 квартал 2022 года 

 

 
 

 

       (тыс. руб) 
    Наименование Код дохода План Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 334 851,4 78 123,7 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 262 299,4 63 003,7 
Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 262 299,4 

 
63 003,7 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 000 
31 400,0 8 399,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

000 103 02000 01 0000 110 31 400,0 
 8 399,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 18 167,0 3 713,2 



Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 105 01000 01 0000 110 11 110,0 

 1 883,9 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 000 105 02000 02 0000 110 0,0 40,3 
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 2 472,0 324,6 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 105 04000 02 0000 110 4 585,0 1 464,4 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

000 107 00000 00 0000 000 
1 126,0 -975,4 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 000 107 01000 01 0000 110 1 126,0 

 -975,4 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 1 795,0 478,2 
Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

000 108 03000 01 0000 110 1 795,0 
 478,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 000 
15 296,0 2 899,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

000 111 05013 05 0000 120 

14 748,0 2 813,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 111 05035 05 0000 120 

548,0 85,9 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 112 00000 00 0000 000 

1 361,0 268,4 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 1 361,0 268,4 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 114 00000 00 0000 000 2 827,0 215,2 
Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

000 114 02050 05 0000 410 

1 172,0 215,2 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

000 114 06010 05 0000 430 
1 655,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 580,0 121,9 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 01000 05 0000 140 580,0 121,9 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 707 156,5 216 452,1 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 202 00000 00 0000 000 
707 156,5 218 788,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 202 10000 05 0000 150 21 329,3 5 332,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 202 20000 05 0000 150 
407 412,6 140 907,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 202 30000 05 0000 150 260 433,6 71 896,1 



 
 

                                     
Приложение  3 

                                 к Решению Совета  
Актанышского муниципального района 

№18-02 от 12.05.2022г 
Таблица 1 

 
 
        

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 
видам расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Актанышского муниципального района 
за 1 квартал 2022 года 

                                                                                                                                                  (тыс. рублей) 
 

Наименование расходов Рз ПР ЦСР ВР План  
Исполнен

о 
             

Общегосударственные вопросы 01       64 592,4 24 333,9 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02     1 690,0 

694,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030   1 690,0 

694,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02 9900002030 100 1 690,0 

694,7 

Функционирование законодательного 
органа государственной власти и 
местного самоуправления 01 03     6 676,2 

2 353,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 9900002040   6 676,2 

2 353,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 9900002040 100 4 548,8 

1 248,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 2 062,3 

1 105,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 65,1 0,0 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 04     15 679,2 

6 631,5 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 01 04 220825302   351,20 

87,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

220825302 

100
  351,20 

87,8 

Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 05 0000 150 17 980,9 652,6 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

000 219 60010 05 0000 150 

0,0 -2 336,3 

    ИТОГО   1 042 007,8 294 575,9 



Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений по ведению 
регистра муниципальных НПА РТ 01 04 2410125390   3,80 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 2410125390 100 3,80 

0,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 9900002040   14 774,6 

6 359,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 9900002040 100 10 292,4 

3 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 4 422,2 

3 142,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 60,0 0,0 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня (самозанятость) 01 04 9900025131  198,4 

96,7 

Межбюджетные трансферты 01 04 9900025131 500 198,4 96,7 
Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики 01 04 9900025240   351,20 

87,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 9900025240 100 351,20 

87,8 

Судебная система 01 05     124,20 10,0 
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 9900051200   124,20 

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 124,20 

 
10,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых, таможенных органов и 
органов финансового надзора  01 06     4 420,5 

1 215,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 9900002040   4 420,5 

1 215,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 9900002040 100 3 744,4 

972,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 663,1 

237,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 13,00 5,0 

Резервные фонды  01 11     1 295,8 0,0 
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 9900007411   

1 295,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1 295,8 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     34 706,5 13 428,5 
Реализация полномочий по организации 
и осуществлению опеки и 
попечительства 01 13 0350325330   1 078,7 

269,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 0350325330 100 1078,7 

269,8 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08Е0144020   934,8 

207,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 08Е0144020 100 461,00 

134,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08Е0144020 200 473,8 

72,5 

Муниципальная антикоррупционная 
программа Актанышского 
муниципального района 01 13 2700002043   47,60 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 2700002043 200 47,60 

0,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900002040   2 066,9 

470,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 9900002040 100 1 518,0 

277,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 549,0 

193,2 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  01 13 9900002950   146,7 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 146,7 
0,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня  01 13 9900025151  963,2 

963,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 963,2 
963,2 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 01 13 9900025260   374,3 

94,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 9900025260 100 328,4 

71,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 45,9 

22,5 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 01 13 9900025270   366,60 

119,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 13 9900025270 100 274,1 

53,8 



внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 92,5 

65,6 

Реализация государственной политики в 
области архивного дела 01 13 9900025340   57,20 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 57,20 

0,0 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц 01 13 9900025350   0,5 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025350 200 0,5 

0,0 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 9900029900   20 497,6 

7 174,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 

9900029900 
600 20 497,6 

7 174,8 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300   1 317,8 

397,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 9900059300 100 865,0 

219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 452,8 

178,6 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   6 306,0 3 731,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092350 200 6 306,0 

3 731,6 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан 01 13 9900092410   119,50 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 119,50 

0,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097071   429,0 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 429,0 

0,0 

Национальная оборона 02       2 594,8 648,7 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     2 594,8 

648,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 9900051180   2 594,8 

648,7 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 594,8 648,7 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03       1 864,40 

327,0 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона  03 10     1 565,50 

327,0 

Муниципальная программа " Защита 
населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
на водных объектах в  Актанышском 
муниципальном районе» 03 10 0710000000   1 565,50 

327,0 

Повышение эффективности управления 
в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 03 10 0710122670   1 565,50 

327,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 03 10 0720122670 100 1 522,1 

325,4 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0720122670 200 43,4 

1,5 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     298,90 

0,0 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Республике Татарстан 03 14 0600000000   298,90 

0,0 

Реализация программных мероприятий 03 14 0600010990   298,90 
0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 0600010990 100 298,90 

0,0 

Национальная экономика 04       53 883,5 100,0 

Сельское хозяйство 04 05     2 646,6 100,0 
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 04 05 1420925360   2 166,6 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 2 166,6 

0,0 

Программа развития сельского 
хозяйства в Актанышском 
муниципальном районе 04 05 1450173500   480,00 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1450173500 200 480,00 

100,0 

Водное хозяйство 04 06     192,30 0,0 
Ремонт и содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 9900090430   192,30 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 192,30 

0,0 

Транспорт 04 08   15 695,3 0,0 

Мероприятия в области транспорта 04 08 9900003180  15 695,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003180 800 15 695,3 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     32 649,3 0,0 
Программа Муниципальный дорожный 
фонд 04 09 Д100000000 

  32 649,3 0,0 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный ремонт) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д100003650 

  32 649,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 

32 649,3 0,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   

2 700,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
организациям потребительской 
кооперации, связанные с доставкой 
товаров 04 12 9900079010  

2 700,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 2 700,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       23 618,0 125,8 
Жилищное хозяйство 05 01     21 032,6 0,0 
Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (фонд) 05 01 044F367483  15 720,9 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 044F367483 200 15 720,9 0,0 

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (РТ) 05 01 044F367484  3 493,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 044F367484 200 3 493,5 0,0 

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (мест) 05 01 044F367485  194,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 044F367485 200 194,2 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств местного бюджета 05 01 

0450196010   1 624,00 0,0 

Предоставление субсидий  
некоммерческим организациям (за 
исключением 
государственных(муниципальных) 
учреждений) 05 01 

0450196010 600 1 624,00 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   54,8 29,1 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня  05 02 

9900025131  54,8 29,1 

Межбюджетные трансферты 05 02 9900025131 500 54,8 29,1 
Благоустройство 

05 03 
    2 530,6 96,7 

Мероприятия по борьбе с борщевиком 
Сосновского 05 03 

1410563130  309,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

1410563130 200 309,1 0,0 

Мероприятия по комплексному развитию 
сельских территорий по благоустройству 
сельских территорий 05 03 

14704L5760   2 020,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

14704L5760 200 2 020,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня (самозанятость) 05 03 

9900025131  201,5 96,7 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025131 500 201,5 96,7 

Охрана окружающей среды 06       2 903,0 
0,0 

Охрана  объектов растительного  и 
животного мира и среды их обитания 06 03 0900000000   2 903,0 

0,0 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Актанышском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 06 03 0910100000   2 903,0 

0,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460   2 903,0 
0,0 

Межбюджетные трансферты 06 03 0910174460 500 2 903,0 
0,0 

Образование 07       658 240,4 221 349,9 

Дошкольное образование 07 01     159 776,1 57 842,2 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях" 07 01 0210100000   54 977,6 

15 891,3 

Реализация государственных 07 01 0210125370   54 977,6 15 891,3 



полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 54 977,6 

15 891,3 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета 07 01 0210342000   15 979,2 

586,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 15 979,2 

586,0 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии РТ 07 01 02103S0050   88 808,5 

41 354,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02103S0050 600 88 808,5 

41 354,1 

Выплаты молодым специалистам 07 01 0210443625  10,8 10,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0210443625 600 10,8 

10,8 

Общее образование 07 02     407 534,9 130 148,2 

Выплаты молодым специалистам 07 02 0220143624  17,4 17,4 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0220143624 600 17,4 

17,4 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские 
сады за счет местного бюджета 07 02 0220242100   42 108,9 

270,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 0220242100 100 9 876,2 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0220242100 600 32 434,5 

270,8 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские 
сады за счет субсидии РТ 07 02 02202S0050   175 283,7 

 
78 763,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02202S0050 600 175 283,7 

8 763,6 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 0220825280   

156 169,7 45 375,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 

156 169,7 45 375,6 

Ежемесячные выплаты за классное 
руководство 07 02 0220853031   20 155,0 

3 372,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0220853031 600 20 155,0 

3 372,2 

Бесплатное горячее питание учащихся 07 02 02209L3040   13 800,3 2 348,7 



начальных классов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02209L3040 600 13 800,3 

2 348,7 

Дополнительное образование детей 07 03     41 327,9 27 682,4 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми многопрофильной 
направленности 07 03 0230142310   

18 012,0 11 955,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0230142310 600 

18 012,0 11 955,0 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми художественно-эстетической 
направленности 07 03 0230142320   23 315,9 

15 727,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0230142320 600 23 315,9 

15 727,4 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07     17 145,0 

2 303,3 

Муниципальная программа 
профилактики наркотизации в 
Актанышском муниципальном районе  07 07 0640043100   100,00 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0640043100 200 100,00 

0,0 

Программа патриотического воспитания 
детей и молодежи 07 07 1050043100  100,0 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 1050043100 600 100,0 

0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 07 07 3810121320   12 471,3 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 3810121320 600 12 471,3 

0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 07 07 38101S2320   126,0 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38101S2320 600 126,0 

0,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 3830143100   548,6 

526,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 3830143100 200 548,6 

526,9 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 3830143190   3 799,1 

1 776,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 3830143190 100 38,0 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 3830143190 600 3 761,1 

1 776,4 

Другие вопросы в области образования 07 09     32 456,6 3 373,8 
Выплаты молодым специалистам 07 09 0220143620  115,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0220143620 100 115,0 

0,0 

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений 07 09 0220825301   4 421,2 

1 077,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 0220825301 100 4 359,3 

1 077,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 61,9 

0,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 0250245200   27 920,6 

2 296,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 0250245200 100 3 954,7 

632,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0250245200 200 15 964,2 

1 663,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 8 001,6 0,0 

Культура, кинематография 08       57 861,6 12 317,6 

Культура  08 01     57 861,6 12 317,6 
Поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров 08 01 08201L4660  2 261,7 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08201L4660 600 2 261,7 

0,0 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 0830100000   8 526,9 

4 176,0 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   8 526,9 
4 176,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 8 526,9 

4 176,0 

Модульные библиотеки 
08 01 083A154540  10 000,0 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 083A154540 600 10 000,0 

0,0 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 08 01 0840100000   22 604,0 

4 308,9 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091  22 604,0 

4 308,9 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 

100
  118,6 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 22 585,3 

4 308,9 

Государственная поддержка лучших 
работников учреждений культуры 08 01 087A255193  50,0 

0,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 087A255193 500 50,0 0,0 
Государственная поддержка лучших  
учреждений культуры 08 01 087A255194  100,0 

0,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 087A255194 500 100,0 0,0 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 08 01 9900025151  14 199,5 

3 832,6 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 14 199,5 3 832,6 



Здравоохранение 09       483,9 0,0 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 09 07     483,9 

0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 09 07 0110200000   483,9 

0,0 

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации, санитарно-
противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах  инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 110202310   483,9 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 110202310 200 483,9 

0,0 

Социальная политика 10       26 595,2 8 722,8 

Пенсионное обеспечение 10 01     180,30 0,0 

Выплаты за выслугу лет 10 01 9900049100   180,30 0,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 9900049100 300 180,30 

0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     1 971,5 36,0 
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 0310105530   144,00 

36,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 0310105530 300 144,00 

36,0 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 

10 
03 1340105370  0,5 

0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 
03 1340105370 300 0,5 

0,0 

Комплексное развитие сельских 
территорий 

10 
03 14701L5760  1 827,0 

0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 
03 14701L5760 300 1 827,0 

0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     23 247,4 8 303,2 
Оказание других видов социальной 
помощи 10 04 0310225510   2 783,7 

814,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 0310225510 600 2 783,7 

814,1 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 0350113200 

  

9 128,40 

4 998,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 0350113200 

600 

9 128,40 

4 998,4 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 10 04 0350300000 

  

11 335,3 

2 490,7 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

10 
04 0350323110 

  
4 471,3 

985,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0350323110 

300 
4 471,3 

985,4 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120   1 818,3 470,2 
Социальное обеспечение и иные 10 04 0350323120 300 1 818,3 470,2 



выплаты населению 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 10 04 0350323130 

  
5 045,7 

1 035,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0350323130 

300 
5 045,7 

1 035,1 

Мероприятия в области социальной 
политики 10 06   

  
1 196,0 

383,6 

Оказание других видов социальной 
помощи 10 06 0310105410   1 056,0 

243,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 06 0310105410 600 1 056,0 

243,6 

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям 
населения 10 06 0310105530  140,0 

140,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 06 0310105530 300 140,0 

140,0 

Физическая культура и спорт  11       73 721,9 25 951,8 
Физическая культура 11 01     71 284,9 25 029,3 
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, работающих 
в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми, за высокие результаты 11 01 3720142330  33,0 

22,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 3720142330 600 33,0 

22,0 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650  182,2 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 3720143650 600 182,2 

0,0 

Учреждения  спортивной 
направленности 11 01 3720148220   71 069,7 

25 007,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 01 3720148220 100 3 133,4 

 
 
 
 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 3720148220 600 67 936,3 

25 007,3 

Массовый спорт 11 02     2 437,00 922,5 
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта  11 02 3710112870   2 437,00 

922,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 3710112870 200 513,0 

343,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 02 3710112870 300 424,0 

424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 3710112870 600 1 500,00 

154,8 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 14       83 487,6 

24 002,6 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   83 487,6 24 002,6 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
является МБ 14 01 9900025040 500 1 521,1 

380,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии 

14 01 99000S0040 500 

80 646,7 

23 226,3 



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции 

14 01 9900080060 500 

1 319,8 

396,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ       1 049 846,7 317 880,0 
 

 
Приложение 4 

к Решению Совета 
Актанышского муниципального района 

№18-02 от 12.05.2022г  
Таблица 1 

 
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета  

Республики Татарстан в денежном выражении 
за 1 квартал 2022 года 

 
                                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

 
  

Наименование дохода Код дохода Сумма 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 707 156,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

202 00000 00 0000 000 
707 156,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  202 10000 00 0000 150 21 329,3 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

 202 15001 05 0000 150 
21 329,3 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)  202 20000 00 0000 150 407 412,6 

Субсидии на переселение граждан из аварийного 
жилья за счет фонда 202 20299 05 0000 150 15 720,9 

Субсидии на переселение граждан из аварийного 
жилья за счет бюджета РТ 202 20302 05 0000 150 3 493,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

 202 25304 05 0000 150 

8 280,2 

     Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 

202 25576 05 0000 150 2 000,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202 29999 05 0000 150 377 918,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 202 30000 00 0000 150 260 433,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

202 30024 05 0000 150 
224 906,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

202 30027 05 0000 150 

11 335,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

202 35118 05 0000 150 
2 594,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

202 35120 05 0000 150 

124,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 202 35303 00 0000 150 

20 155,0 



руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

202 35930 05 0000 150 
1 317,8 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 17 980,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на создание модельных библиотек за счет средств 
резервного фонда Правительства РФ 

202 45454 05 0000 150 
10 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 202 49999 05 0000 150 7 980,9 

 
 
 

                                                                                              
        

 
 


